
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/270/2021  

RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia  budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 , pkt. 9 lit. d oraz  lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 

( tekst jednolity  Dz. U. z 2021  poz. 1372 tj. ze zm.)  art.  212, 214, 215 ,222 ,235,236.237, 239, 258 , 264 ust.3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. poz.305 tj. zm.) 

Rada  Gminy  uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2022 w wysokości 22 788 418,26 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 , w tym : 

-  dochody bieżące w kwocie 21 190 915,26   zł 

-  dochody majątkowe w kwocie  1 597 503,00  zł  

2. Dochody o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 

w wysokości   3 314 685,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 9. 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  środków 

pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej , o których  mowa  w art.5 ust. 1 pkt.1 i 2, w części związanej 

z realizacją zadań  Gminy  w  kwocie  1 596 913,00   zł ” 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości  28 679 008,11 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2,  z tego : 

-  wydatki bieżące w wysokości 20 384 384,76 zł 

-  wydatki majątkowe w wysokości 8 294 623,35 zł 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości  3 314 685,00  zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2 i nr 10, 

2)  wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o których 

mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań Gminy w kwocie 2 824 030,78 zł.  

§ 3. Wynik budżetu roku 2022 stanowi deficyt w wysokości 5 890 589,85 zł,  który  zostanie sfinansowany  

kredytem i przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 6 420 940,85 zł  i rozchodów w kwocie  

530 351,00 zł   zgodnie z załącznikiem nr 3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 stycznia 2022 r.

Poz. 665



§ 5. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2022 w kwocie  8 294 623,35 zł zgodnie z załącznikiem 

nr  4 . 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy  zgodnie załącznikiem 

Nr 5 . 

§ 7. Ustala się zgodnie z ustawą – Prawo ochrony środowiska plan wpływów i wydatków związanych 

z gromadzeniem środków z opłat i kar za gospodarcze  korzystanie ze  środowiska   : 

1. Dochody  5 000,00 zł  

2. Wydatki  5 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  w kwocie   3 007 684,36 zł , 

w tym na : 

1. Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie   500 000,00 zł . 

2. Finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Trzcinica na rok 2022 w wysokości 1 968 528,85 zł. 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytuły zaciągniętych  pożyczek i kredytów  499 351,00 zł . 

4. Ustala się wydatki w kwocie 39.804,51 zł w roku 2022 z tytułu poręczenia wekslowego udzielonego 

przez Wójta Gminy ZZO Olszowa Sp. z o.o. ul. Bursztynowa 55, Olszowa, 63-600 Kępno, w celu 

zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja systemu gospodarki 

odpadami na terenie południowej Wielkopolski oraz części powiatu Oleśnickiego”  

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości 3 007 684,36 zł . 

2. Dokonywania zmian planu wydatków  Gminy ,  polegających na  przeniesieniach między paragrafami 

i rozdziałami  w ramach działu  w zakresie wydatków  na wynagrodzenia  ze stosunku pracy . 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy . 

§ 10. Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 104 000,00zł  przeznacza 

się na  realizację  programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 100 000,00 zł, oraz na 

realizację zadań  określonych w programie przeciwdziałania narkomani w kwocie 4 000,00 zł. . 

§ 11. Tworzy się rezerwy : 

1.  Ogólną w kwocie       28 603,19  zł 

2.  Celowe w wysokości 50 464 ,37 zł 

-  na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 50 464,37 zł 

§ 12. Ustala się  plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków na cele związane  

z przeciwdziałaniem COVID-19,  przychody w kwocie  3 922 061,00 zł oraz wydatki  w  kwocie  3 922 

061,00 zł   zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały . 

§ 13. 1 Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu . 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem  kwot oraz   określeniem  

przedsięwzięć  do realizacji dla poszczególnych  sołectw w kwocie 261 300,89, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 14. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielonych przez Wójta Gminy w wysokości 

31 000.zł. 

§ 15. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zleconych jednostce 

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 3 314 685,00, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 16. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w kwocie 3 314 685,00, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 665



§ 18. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2022 r. roku i podlega  publikacji w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego . 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 665



 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 665



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 665



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 665



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 665


		2022-01-21T11:36:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




